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379 - B3.5.2 / G4.7

Schriftliche Anfrage vom 1. Oktober 2007 Hans Baumann (SP / JUSO) betreffend politischer Werbung auf Kehrichtwagen

 Beantwortung


Am 1. Oktober 2007 reichte Gemeinderat Hans Baumann, Fraktion SP / JUSO, folgende schriftliche Anfrage beim Präsidenten des Gemeinderates ein:

Schriftliche Anfrage betreffend politischer Werbung auf Kehrichtwagen

Seit einigen Wochen touren die Kehrichtfahrzeug der Firma Frei, die auch für die Stadt Dübendorf tätig sind, mit überlebensgrossen Wahlplakaten für den SVP-Kandidaten Heinrich Frei herum. Dies hat bei zahlreichen Mitbürgerinnen und Mitbürgern neben einigem Schmunzeln auch Unbehagen ausgelöst.

Wir bitten deshalb den Stadtrat um die Beantwortung folgender Fragen:

1. Teilt der Stadtrat die Meinung, dass Fahrzeuge, die im öffentlichen Auftrag unterwegs sind, grundsätzlich nicht Träger von politischer Werbung sein sollten?
2. Gibt es im Vertrag mit der Firma Frei einen Artikel, der die Werbung auf den

Fahrzeugen regelt und was ist Inhalt dieses Artikels?
3. Hat die Firma Frei gegen den Inhalt diese Vertragsartikels verstossen?
4. Wenn ja, werden gegen die Firma Frei Sanktionen ergriffen?
5. Wenn nein, ist der Stadtrat bereit, zukünftig in den Verträgen mit Transportfir-

men einen Passus aufzunehmen, der politische Werbung verbietet?


Auf Antrag des Stadtpräsidenten


BESCHLIESST DER STADTRAT:


1. Die schriftliche Anfrage von Hans Baumann betreffend politischer Werbung auf Kehrichtwagen vom 1. Oktober 2007 wird wie folgt beantwortet.


 zu Frage 1
 Ja, der Stadtrat teilt diese Meinung. Nachdem auch beim Stadtrat verschiedene Rückmeldungen aus der Bevölkerung eingegangen sind, hat dieser die Firma Frei schriftlich aufgefordert, die Wahlplakate von den Lastwagen zu entfernen. Wenige Tage später sind die Plakate von den Kehrichtwagen entfernt worden, was mittels Schreiben der Firma Frei bestätigt wurde.
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 zu Frage 2
 Nein. Beim Abschluss des Vertrages im Jahr 2003 wurde kein besonderer Artikel, welcher die Werbung auf den Kehrichtwagen regelt, aufgenommen.


zu Frage 3
Siehe Antwort auf Frage 2.

zu Frage 4
Siehe Antwort auf Frage 2.

zu Frage 5
Der Stadtrat ist sich der Thematik bewusst und wird eine allfällige Regelung im Sinne einer gegenseitigen Vereinbarung bei zukünftigen Abschlüssen von Verträgen prüfen.

2. Mitteilung durch Protokollauszug an:

- Hans Baumann, Im Tobelacker 5, 8044 Geeren
- Mitglieder Gemeinderat
- Mitglieder Stadtrat
- Stadtschreiber
- Akten
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